
 
C O M U N E  DI  M A R I G L I A N O 

Provincia di Napoli 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV 
RESPONSABILE DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO 

 
Registro Generale n. ___524_  del  __23/05/2019________ 

 
Registro Settore  n. 92 del 30/04/2019 

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione immobili comunali. Approvazione atti di 

contabilità finale e certificato di regolare esecuzione. 
CIG:Z092618DFD 

 
       
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 
- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n.  
 

Allegati:  n. 

 
( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

                                                                                            Il Responsabile del Settore 
 

_________________________ 
 

 
Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  Arch. Sabato Esposito 
 
 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal_____23/05/2019_____________. 
                                                                                                        Il Messo Comunale 

 
___________________ 

 
         
 
                                                                                    Il Responsabile del Settore IV 
                                                                                            Arch. Sabato ESPOSITO  

 



IL RESPONSABILE SETTORE IV 
  

Premesso che: 
• con determina del settore IV n. 307 del 27/12/2018 sono stati affidati alla 

ditta EDIL FUTURA s.r.l. i lavori di manutenzione immobili comunali; 
• con determina del settore IV n. 59 del 18/03/2019 è stato approvato la 

perizia di variante non suppletiva, l’atto di sottomissione e verbale 
concordamento nuovi prezzi; 

 
Visto: 

� lo stato finale dei lavori redatto dalla DL e sottoscritta dall’impresa senza 
riserve dal quale risulta un credito all’impresa di € 37.757,90 per lavori 
oltre ad € 3.775,79 per IVA al 10% per un importo complessivo di € 
41.533,69 e di € 120,00 oltre Iva al 22% per €26,40 per un totale di € 
146,40 per oneri a discarica; 

� il certificato di regolare esecuzione a firma dell’ing. Rosalba Di Palma e 
sottoscritto dalla ditta senza riserva; 

� il certificato di pagamento emesso dal RUP; 
� il quadro economico riepilogativo a seguito dello stato finale come segue 

LAVORI  37.757,90 
ONERI SICUREZZA diretti 1.000,00 
LAVORI Soggetti a ribasso 36.757,90 
IVA (10% di a) 3.775,79 
ONERI A DISCARICA 120,00 
IVA su oneri (22% di e) 26,40 
INCENTIVO (2%) 794,01 
ECONOMIe 2.539,31 
TOTALE    45.013,41 

 
Preso atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
Ritenuto di poter procedere all’approvazione degli atti contabili relativi allo stato 
finale dei lavori, del certificato di regolare esecuzione e del certificato di pagamento; 

Visto il CIG Z092618DFD. 
 
Visti: 

• il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
• il D.Lgs. n. 267/2000 
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 

del D.Lgs. 118/11) 
• lo Statuto Comunale 
• il Regolamento di Contabilità 
• il Regolamento comunale sui controlli interni 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti contabili dello stato finale ed il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori relativi a “Manutenzione immobili comunali”; 
2. di approvare il certificato di pagamento finale dei lavori da cui risulta un 

credito all’impresa di € 37.757,90 per lavori oltre ad € 3.775,79 per IVA al 
10% per un importo complessivo di € 41.533,69  

3. di approvare il pagamento di € 120,00 oltre Iva al 22% per €26,40 per un 
totale di € 146,40 per oneri a discarica; 

4. di dare atto che la somma risulta impegnata al cap. 79/12 imp. 1775  



reimputata con imp. 1012/2019 e cap. 340/30 imp. 1776 bilancio 2018 
reimputata con imp. 1017/2019; 

5. di dare atto che i quadro economico a seguito dello stato finale è il seguente 

LAVORI  37.757,90 
ONERI SICUREZZA diretti 1.000,00 
LAVORI Soggetti a ribasso 36.757,90 
IVA (10% di a) 3.775,79 
ONERI A DISCARICA 120,00 
IVA su oneri (22% di e) 26,40 
INCENTIVO (2%) 794,01 
ECONOMIe 2.539,31 
TOTALE    45.013,41 

 
6. di dare atti che si provvederà con successivo atto di liquidazione al pagamento 

delle somme dovute a favore della ditta EDIL FUTURA srl; 
7. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Sabato Esposito; 
8. di dare atto che il CIG assegnato al presente lavoro è il seguente: 

Z092618DFD; 
9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 

dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10.di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 
 
                                                                               
                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                                                           arch. Sabato ESPOSITO  


	C O M U N E  DI  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Lavori di manutenzione immobili comunali. Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione.   CIG:Z092618DFD
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	DETERMINA




